Республика Тыва
Кызылский кожуун
администрация
сумона Черби

Тыва Республиканын
Кызыл кожууннун
Черби суму
чагыргазы

667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби ул. Сельская, д 53

ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения
сумона Черби

от 09 января 2024 г. №05 с. Черби

Об утверждении плана мероприятий по привлечению сил и средств для
тушения пожаров на территории сельского поселения сумона Черби

Кызылского кожууна Республики Тыва.

На основании Федерального Закона «О пожарной безопасности» в целях
успешного решения задач по предотвращению пожаров, единого
взаимодействия между противопожарными формированиями по охране
объектов жизнеобеспечения, различных форм собственности,
предотвращению гибели людей и сохранению материальных ценностей на
территории сельского поселения сумон Черби Кызылского кожууна
Республики Тыва.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по привлечению сил и средств, для
тушения пожаров, ликвидаций аварий и стихийных бедствий на
территории сельского поселения. (Прилагается № 1)

2. Контроль, за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И. о. председателя админз
сельскогопоселения
сумона Черби: П.А.Кречетов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
с/п с. Черби.

от 09 января 2024 г. № 05

План
Привлечения сил и средств для тушения пожаров в сельском поселении

сумон Черби Кызылского кожууна Республики Тыва

№
п/п

Наименование
объекта

Организации
привлекаемые к

тушению пожаров

способ
вызова
(номер

телефона)

Расстояние
до пункта

Техника привлекаемая для пожара

1 2 3 4 5 6 7 8
2 с. Черби СПК «Чербинский

лесопитомник»
На

территории
поселения

Трактор МГЗ-
82+ прицеп
цистерной
емкостью

Мотопомп
а МП-800
Багры -3
Топоры -

5
Лопаты -

10
РЛО- 2

АЛП-
10

ГАЗ-66

4 ДПД с. Черби На
территории
поселения

А/машина
ЗИЛ-131 с

емкостью 1,9
м3

Багры -1
Топоры -

1
Лопаты -4

РЛО- 4
Пожарные
костюмы -

4

Мотоп
омпа
BR-
WP-
20(7)

Примечание: Руководители предприятий, организаций на территории которых произошел
пожар, мобилизуют всю необходимую технику и людей ДПД поселения на тушение
пожара. До прибытия пожарных подразделений руководство пожара возлагается на
руководителей предприятий и организаций.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
с/п с. Черби.

от 09 января 2024 г. № 05

Перечень
Первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и

строений, принадлежащих гражданам.

№ п/п Наименований
зданий и

помещений

занимаемая
площадь

средства пожаротушения и инвентаря

огнетушитель ящик с
песком

емкостью
0,5 куб.м,

ведро

бочка
с

водой
0,2

куб.м,
ведро

багор
топор
лопата

1 2 3 4 5 6 7
2 жилые

индивидуальные
дома

здание 1 1

3 индивидуальные
гаражи

гараж 2 - - -

4 хозяйственные
постройки

группа
построек

- 1 1 1-1-1

5 гаражные
кооперативные и

товарищества

1 1 1-1-1